



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO  
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

Nº	Objeto	Data de Publicação	Nº do Edital	Vigência		Situação	Item Fornecido	Unidade de Medida	Valor Unitário	Qtd.	Valor Total do Item	Valor Total do Contrato	Contratado	CNPJ / CPF	Sócios	Termo Aditivo
				Início	Término											
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(e')	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	(p)
Contrato nº 13/2017	Elaboração e execução de Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito, nível de Mestrado (PPG-DIR), na modalidade presencial.	14/11/17	Inexigibilidade de licitação	09/11/17	09/11/21	ATIVO	elaboração e execução de Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Direito, nível de Mestrado (PPG-DIR), na modalidade presencial	participantes	R\$ 68.128,90	20	R\$ 1.362.577,92	R\$ 1.362.577,92	UNIÃO BRASILENSE DE EDUCAÇÃO E CULTURA – UBEC	00.331.801/0001-30	JOSÉ NILTON DOURADO DA SILVA (Conselheiro Presidente) GILBERTO GONÇALVES GARCIA (Reitor) DANIEL REY DE CARVALHO (Pro-Reitor Acadêmico) DILNEI GISELI LORENZI (Pro-Reitor de Administração)	NÃO
Contrato nº 14/2017	Fornecimento de solução de infraestrutura de servidores e armazenamento de dados.	22/11/17	Pregão Eletrônico CNMP nº 22/2017	20/11/17	20/11/18	ATIVO	servidor em Rack – Tipo I	unidades	R\$ 36.115,16	8	R\$ 288.921,28	R\$ 288.921,28	CPD – CONSULTORIA, PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA	00.395.228/0001-28	FABRÍCIO CARPANEZ LEANDRO	NÃO
Contrato nº 15/2017	Recuperação, substituição de equipamentos, tubulações e quadros elétricos na casa de bombas do 2º subsolo, substituição da coluna de recalque e recuperação do barrilete do edifício-sede da PRDF/ESMPU.	22/11/17	Pregão Eletrônico nº 04/2017	20/11/17	20/02/18	ATIVO	recuperação, substituição de equipamentos, tubulações e quadros elétricos na casa de bombas do 2º subsolo, substituição da coluna de recalque e recuperação do barrilete do edifício-sede da PRDF/ESMPU	serviço	-	-	-	R\$ 53.990,00	H2F CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI	19.897.299/0001-57	ISABEL MARQUEZ TEODORO	NÃO
Contrato nº 16/2017	Realização e fornecimento de serviços e produtos necessários à produção dos cursos a distância para treinamento dos servidores e membros do MPU.	29/11/17	Inexigibilidade de licitação	28/11/17	28/11/18	ATIVO	Consultoria e curadoria para elaboração do roteiro Confecção Slides Edição de videoaulas Coach e Acompanhamento Filmagens Gestão do Projeto Vídeo de capacitação do docente em comunicação para videoaula Locação para filmagens e/ou gravação externa Legendas videoaulas Revisão de textos complementares – aperfeiçoamento 15 a 30 páginas Revisão de textos complementares – pósgraduação 30 a 120 páginas	unidades unidades unidades unidades unidades unidades unidades unidades unidades unidades	R\$ 3.985,00 R\$ 50,00 R\$ 720,00 R\$ 500,00 R\$ 60.000,00 R\$ 17.900,00 R\$ 2.990,00 R\$ 190,00 R\$ 190,00 R\$ 410,00	72 1440 288 288 1 1 144 288 42 30	R\$ 286.920,00 R\$ 72.000,00 R\$ 207.360,00 R\$ 144.000,00 R\$ 60.000,00 R\$ 17.900,00 R\$ 430.560,00 R\$ 54.720,00 R\$ 7.980,00 R\$ 12.300,00	R\$ 1.293.740,00	RODRIGO BITENCOURT DE AMORIM ME	38.073.904/0001-10	RODRIGO BITENCOURT DE AMORIM	NÃO
Contrato nº 17/2017	Prestação de serviços continuados de coleta, transporte, tratamento e disposição final dos resíduos sólidos, orgânicos e diferenciados.	29/11/17	Pregão Eletrônico MPOG nº 07/2017, Ata de Registro de Preços nº 11/2017	28/11/17	28/11/18	ATIVO	serviços continuados de coleta, transporte, tratamento e disposição final dos resíduos sólidos, orgânicos e diferenciados	mês	R\$ 900,00	12	R\$ 10.800,01	R\$ 10.800,01	ECOSENSE AMBIENTAL LTDA	27.149.997/0001-00	MARYNALVA SOUZA DOS SANTOS	NÃO

Fonte: Núcleo de Análise Documental – NUDDC/DICOM/SA

Data da última Atualização: 04/12/2017

(a) Nº - Informar o número do Termo de contrato ou Nota de empenho, quando esta o substituir.

(b) Objeto - Descrição do objeto do contrato.

(c) Data da Publicação - Data de publicação nos meios de informações devidos (p.e.: Diário Oficial, Jornais de grande circulação).

(d) Nº do Edital - Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente. Informar se houve "dispensa" ou "inexigibilidade".

(e) Vigência (Início) - Data de início da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(e') Vigência (Término) - Data de término da vigência do contrato no formato dd/mm/aaaa.

(f) Situação - Situação do contrato, indicando se ativo, concluído ou rescindido.

(g) Item Fornecido - Descrição do(s) item(ns) a ser(em) atendido(s) pelo contrato. Exceção-se os materiais de consumo.

(h) Unidade de Medida - Unidade de medida do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s). (p.e.: m, m², l, gr., kg, un).

(i) Valor Unitário - Valor unitário do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(j) Quantidade - Quantidade do(s) item(ens) a ser(em) fornecido(s).

(k) Valor Total do Item - Valor total de cada item, de acordo com a fórmula (i) x (j).

(l) Valor Total do Contrato - Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.

(m) Contratado - Nome da empresa ou da pessoa física contratada.

(n) CNPJ/CPF - Número do CNPJ ou do CPF da empresa ou pessoa física contratada.

(o) Sócios - Nome e CPF dos três principais integrantes de seu quadro societário, assim compreendidos aqueles que detenham maior parcela das cotas societárias ou o poder de gestão da sociedade.

(p) Termo Aditivo - Informar se há termo aditivo ao contrato, indicando se "sim" ou "não".

FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "e" a "l" e "m".

